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Dotyczy: wyjasnienie tresci siwz w postepowaniu nr IHiT/P/8/2018
WYJASNIENIE TRESCI SIWZ 1 1 ZMIANA TRESCI SIWZ 2

Zamawiajgcy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa,
informuje, ze w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
odczynnikdw do diagnostyki  mikrobiologicznej, immunohematologicznej,  cytogenetycznej, do
genotypowania HLA . do izolacji DNA (zadania nr 1 — 19), wplynely pytania od Wykonawcéw dotyczace
tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia (siwz).

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych (t.j.
Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzn. zm.), zwane] dalej ustawg Pzp, przekazuje tres¢ pytan i udziela
wyjasnien jak ponizej,

oraz

Zamawiajgcy - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia tre$¢ siwz w czesci VIII niniejszego
postgpowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiajgcego stanowig zmiane do
SIWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Czesci 9:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w poz. 1-3 asortymentu z data waznosci 11 m-cy?

Wynika to z komponentow chemicznych zawartych w produktach co uniemozliwia zagwarantowanie 24
miesigcznego terminu przydatnosci. Jako producent w/w pozycji deklarujemy termin przydatnosdci opierajae sig na
przeprowadzonych badaniach zapewniajac uzyskanie rzetelnych wynikéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie. Zamawiajacy wymaga terminu waznosci nie

krotszego niz 2/3 okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy do Zamawiajacego.

Pytanienr2 —_— - =
Dotyczy: IHiT/P/8/2018,Czesci 14:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na nastgpujgce terminy waznosci:

Cze$¢ nr 14 poz. 1-2.5, 7-11, -min. 4 miesiecy od daty dostawy do Zamawiajgcego?
Czes¢ nr 14 poz. 12-15, -min. 7 miesigcy od daty dostawy do Zamawiajgcego ?

Czesc nr 14 poz. 17-18, -min. 12 miesi¢cy od daty dostawy do Zamawiajacego ?




Czes¢ nr 14 poz. 16, -min. 11 miesiccy od daty dostawy do Zamawiajacego ?

Czes¢ nr 14 poz. 4, -min. 5 tygodni od daty dostawy do Zamawiajacego ?

Czes¢ nr 14 poz. 4, -min. 8 tygodni od daty dostawy do Zamawiajacego ?

Uzasadnienie: ze wzgledu na sklad, komponenty i system produkeji odezynnikdw — nie mozna okresli¢
terminu waznosci  oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy waznosci zostaly
podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na w/w rozwiazania.

Pytanie nr 3
Dotyczy: IHIiT/P/8/2018, Czescei 14:

Dot. Czgsci nr 14 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaproponowanie produktéw wymienionych w tabeli
asortymentowej rowniez wowczas, gdy numery katalogowe ulegly zmianie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na w/w rozwigzanie.

Pytanie nr 4
Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Czesci 14:

Dot. Czedcinr 14 Czy Zamawiajacy zezwoli na zmiany numerow katalogowych, jesli te zmienig sie podczas trwania
umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na w/w rozwiazanie,

Pytanie nr 5
Dotyezy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzér umowy:

§3 ust. 2 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia UmMownego na:
»Do kazdej realizowanej dostawy Wykonawca ma obowigzek dotgczy¢ oryginal faktury, chyba ze faktura
zostanie dostarczona przez Wykonawce z zachowanie wymogow, o ktérych mowa w §4 ust.6”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

Pytanie nr 6
Dotyczy: THiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzér umowy:

§3 ust. 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ postanowienia umownego na:

W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie okre§lonym w  ust.1 pkt
1.2 niniejszego paragrafu Zamawiajacy, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo
dokonania zakupu od innego Wykonawey w ilosci i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy
(zakupu interwencyjnego).”?

Odpowiedz:

Zamawigjacy informuje, ze zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 7

—Dotyczy: THiT/P/8/2018, Pytania do Zalgcznika nr 4 do - Wz6r umowy:
§4 ust. 1 — Czy w przypadku dostarczenia przez Wykonawce faktury w formie pliku PDF droga
elektroniczng na adres e-mailowy: faktury@ihit.waw.pl Wykonawca jest zwolniony z obowiazku
dotaczania faktur do paczki z realizowanym zamowieniem?




Uzasadnienie: Wykonawca prosi o odpowiedz ze wzgledu na wewngtrzne zmiany procedur firmowych,
zgodnie z ktérymi faktury nie beda juz dolaczane do paczki z realizowanym zaméwieniem. Faktury beda
kazdorazowo wystawiane w dniu wysylki towaru do Zamawiajgcego oraz beda przesylane z zachowaniem
wymogow okreslonych w §4 ust. 6

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwiazanie.

Pytanie nr 8
Dotyczy: THiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzér umowy:

§4 ust. 4 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:
»» Termin platnosci wpisany przez Wykonawce na fakturze musi by¢ zgodny z terminem platnosci
okreslonym w ust. 1 niniejszego paragrafu.”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 9
Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzér umowy:

§6 ust. 1 pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 5%°?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany i informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 10
Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzér Umowy:

§6 ust. 1 pkt 2 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 0,1%?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w zmiany i informuje, Ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 11
Dotyczy: THiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzér umowy:

§6 ust. 1 pkt 3 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na obnizenie wysokosei kary umownej do 0,1%?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w zmiany i informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 12
Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Zalacznika nr 4 do - Wzor umowy:

§6 ust. 1 pkt 5 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosei kary umownej do 5%?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany i informuje, ze zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 13

Dotyczy SIWZ, Rozdzial V., Opis czesci zaméwienia, Cze$é nr 8, Pkt 5:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci odczynnikéw do badan hematologicznych byl nie
krotszy niz 7: okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wylgczeniem krwi kontrolnej, kiorej
termin waznosci jest zgodny z harmonogramem dostaw materialu kontrolnego dostepnym na stronie
Wykonawcy: www.................. pl?



Wykonawca wskazuje, 1z odczynniki do analizatorow hematologicznych sa  odczynnikami
specjalistycznymi, ktore Zamawiajacy zamawial bedzie odezynniki partiami, co gwarantuje nawet przy
waznosci odczynnikdw min. 6 miesigey, czyli 2 okresu waznosci wskazanego przez producenta, ze
odczynniki zawsze beda mialy diugi okres waznosci. Natomiast krew jest materialem o krotkim okresie
waznosci ze wzgledu na rodzaj materialu, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby
Zamawiajacy mial zawsze wazng krew, skalkulowana jest w ilosci uwzgledniajacej zarowno waznosé jak i
ilos¢ wymagang przez Zamawiajacego. Obecnie nie ma na rynku dostepnej krwi kontrolnej o dhuzszym
okresie waznosci.

Jezeli tak, prosimy o odpowiednig modyfikacje niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §5 ust.
2 Projektu umowy (Zatacznik nr 4 do STWZ) poprzez zwrot: ,, nie krotszy niz ¥ okresu wskazanego przez
producenta (6 mies.) od daty dostawy, z wylgczeniem krwi kontrolnej, ktorej termin waznosci jest zgodny z
harmonogramem dostaw materialu kontrolnego dostgpnym na stronie Wykonawcy: www................... pl”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie i naniesie powyzszy zapis do tresci umowy.

Pytanie nr 14

Dotyczy SIWZ, Rozdzial V. Opis czesSci zamowienia, Czesé nr 8, Pkt 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby krew kontrolna dostarczana byta sukcesywnie co 2,5 miesigca?

Jezeli tak, prosimy o odpowiednig modyfikacje niniejszego zapisu oraz Formularza asortymentowo-

cenowego (Zatacznik nr 1a do SIWZ).

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie.

Pytanie nr 15
Dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy — Zalgcznik nr 1, Cz¢s$é nr 8:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie terminu wykonania zamowienia poprzez dodanie
wyrazenia ,, dni roboczych’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje , ze zgodnie z zapisami siwz w rozdziale XII Opis kryteriow, ktérymi
Zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriow oraz
sposobu oceny ofert, termin wykonania zamowienia (poszczegdlnych dostaw) nie moze by¢ dhuzszy niz
10 dni (od poniedziatku do pigtku w godzinach 8:00-15:00,z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od
pracy) od daty wplynigeia zamowienia.

Pytanie nr 16
Dotyczy SIWZ, Wzor umowy — Zalacznik nr 4, Czes¢ nr 8:

§3 wust. 2: Z uwagi na mozliwo§¢ dostarczania faktur w formacie pliku PDF droga elektroniczna,
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w
brzmieniu: ,, z zastrzezeniem §$4 ust. 6 niniejszej umowy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 17
Dotyczy SIWZ, Wzor umowy — Zalacznik nr 4, Cze¢s¢ nr 8:



§4 ust. 1: Wykonawca zwraca si¢ z uprzejma prosba o wyrazenie zgody, aby termin platnosci faktury VAT
wynosit ,,30 dni liczqc od dnia wystawienia przez Wykonawce faktury VAT

Wykonawca wskazuje, iz nadmierne wydtuzanie terminéw platnosci jest kosztowne, a koszty te musza by¢
przenoszone na Klientow przedsigbiorcy, wérod ktorych jest réwniez Zamawiajgcy. Z uwagi na przyjeta
praktyke regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstgpowac od tej zasady winno si¢ jedynie z waznych
powodow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 18
Dotyezy SIWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr 4, Czes¢ nr 8:

§4 ust. 3: Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po stowach ,,odsetek
ustawowych” zwrotu ,,zgodnie z ustawq o terminach zaplaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca
2013 r. za kazdy dzien opoznienia w zaplacie.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 19
Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr 4, Cz¢S$¢ nr 8:

§5 ust. 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie
po wyrazeniu ,,W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego waznosci” zwrotu w
brzmieniu: ,,w przypadku uwzglednienia reklamacyji”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiagzek wymiany towaru na wolny do wad,
tymczasem Wykonawca zgodnie z literg prawa nie moze odmoéwié¢ przyjecia reklamacji z tytulu
odpowiedzialnosci za niezgodno$¢ towaru z umowa, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji jg odrzucic,
dlatego tez zasadne jest aby wskaza¢ iz Wykonawca ma obowiazek uznania tylko uzasadnionych
reklamacji, a nie kazdych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 20
Dotyczy STWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr 4, Czes¢ nr 8:

§6 ust. 1 pkt. 2) i 3): Uprzejmie prosimy o dookreslenie zapisow: ,.za kazdy rozpoczgly dzien opoznienia z
przyczyn lezgeych po stronie Wykonawcy ™.

Wykonawca wskazuje, iz kara powinna pefni¢ funkcje dyscyplinujaca, a nie paralizujaca. W obecnym
brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wplywu na wysokos¢ kary — nie zalezy to od jego nalezytej
starannosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 21
Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalacznik nr 4, Cze¢s$é nr 8:

§6: Prosimy o uzupehienie niniejszego wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:



~Zamawiajgcy zaplaci Wykonawcy karg umowg w wysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czesci
przedmiotu umowy w przypadku odstgpienia od umowy przez Wykonawce z winy Zamawiajgcego, z
wylgczeniem okolicznosci, o ktérej mowa w §7 ust. 2 niniejszej umowy "

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 22
Dotyczy SIWZ, Wzér umowy — Zalgcznik nr 4, Cze§é nr 8:

§7 ust. 3 pkt 3.9: Zamawiajacy zastrzega, iz moze do konca trwania umowy nie dokona¢ zakupu pelnych
ilosci przedmiotu umowy. W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zastrzezenie, iz
ewentualne zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% wartosci  szacunkowej
planowanych zapotrzebowan, poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: ,, przy czym zmniejszenie zamawianego
asortymentu nie przekroczy 20% "

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Okreslenie  minimalnego/maksymalnego  poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego i
wyspecjalizowanego charakteru dzialania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy oszacowal
zakres i ilosci z nalezytg starannoscia.

Pytanie nr 22

Dotyczy rozbiezno$ci miedzy rozdzialem V SIWZ, a §5 wzoru umowy

Prosimy o doprecyzowanie, ktéry z zapiséw dotyczacych wymaganego terminu waznosci przedmiotu
zamoOwienia jest prawidtowy? Podany w STWZ (2/3 okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy
do Zamawiajacego), czy we wzorze umowy (24 miesigee od daty dostawy do Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga terminu waznosci nie krotszego niz 2/3 okresu wskazanego przez producenta od
daty dostawy do Zamawiajacego.

Pytanie nr 23
Dotyczy: IHIiT/P/8/2018, Czesci 17:

Czy Zamawiajagcy dopusci zestaw do izolacji z terminem przydatnosci do uzycia minimum 9 miesiecy od
chwili dostawy do Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na w/w rozwiazanie.

Osoby wykonujgce czynnosci w postepowaniu
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